
세입예산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 15,996,465 15,750,465 246,000

500 보조금 15,996,465 15,750,465 246,000

520 시ㆍ도비보조금등 3,766,546 3,520,546 246,000

521 시·도비보조금등 3,766,546 3,520,546 246,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,766,546 3,520,546 246,000

[ 일반회계 ] 3,766,546 3,520,546 246,000

< 안전건설과 > 3,766,546 3,520,546 246,000

○소규모시설 주민숙원사업(성립전) 100,000 50,000 50,000

○재해위험지구 보수 및 하상준설 196,000 0 196,000

-달천제방보수 50,000 0 50,000

-황암천 제방보수 68,000 0 68,000

-오가천 호안보수 78,000 0 78,000

경정 100,000,000원



세출예산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 42,873,067 42,479,540 393,527

국 11,799,306 11,799,306 0

광 399,000 399,000 0

특 224,950 224,950 0

도 3,335,974 3,089,974 246,000

군 27,113,837 26,966,310 147,527

건설행정 51,156 51,561 △405

건설행정 지원 및 유지관리 51,156 51,561 △405

국공유지 관리 19,175 19,580 △405

202 여비 6,075 6,480 △405

01 국내여비 6,075 6,480 △405

○국공유지 관리업무 추진 6,075 6,480 △405경정 6,075,000원

도로 확포장 10,457,649 10,637,497 △179,848

광 399,000 399,000 0

특 220,000 220,000 0

도 406,355 406,355 0

군 9,432,294 9,612,142 △179,848

농어촌도로 확포장 1,890,152 2,150,000 △259,848

도 200,000 200,000 0

군 1,690,152 1,950,000 △259,848

광덕 도로확포장 90,152 350,000 △259,848

401 시설비및부대비 90,152 350,000 △259,848

01 시설비 90,152 350,000 △259,848

○광덕도로 확ㆍ포장 90,152 350,000 △259,848경정 90,152,000원

도로유지 보수사업 3,917,841 3,837,841 80,000

광 399,000 399,000 0

특 220,000 220,000 0

도 6,355 6,355 0

군 3,292,486 3,212,486 80,000

군도 및 농어촌도로 유지보수 2,061,080 1,981,080 80,000

401 시설비및부대비 2,038,500 1,958,500 80,000

01 시설비 2,038,500 1,958,500 80,000

○군도 및 농어촌도로 610,000 530,000 80,000

-유지보수 480,000 400,000 80,000경정 480,000,000원

소규모 건의사업 6,017,330 5,640,090 377,240

도 350,000 300,000 50,000

군 5,667,330 5,340,090 327,240

소규모 지역개발사업 6,017,330 5,640,090 377,240

도 350,000 300,000 50,000

군 5,667,330 5,340,090 327,240

소규모시설 주민숙원사업 100,000 50,000 50,000

도 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○사리이곡농로포장(L=150m)(성립전) 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

○청천신월농로포장(L=150m)(성립전) 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

소규모 주민숙원사업 5,097,330 4,770,090 327,240

401 시설비및부대비 4,426,330 4,099,090 327,240

01 시설비 4,415,840 4,088,600 327,240

○소규모시설유지관리비(1식)

150,000 50,000 100,000

○문광 대장동마을 진입도로포장(성립전-시책추

진보전금 100,000천원) 100,000 0 100,000

○추락위험도로정비 70,000 0 70,000

○국책사업관련 지원(잔여공사) 37,240 0 37,240

-광덕2 재집말 농로보수(L=4m) 5,000 0 5,000

-문광5리 동그라미 농로포장(L=40m) 5,000 0 5,000

-광덕4 윗말마을 안길포장공사(L=40m) 6,440 0 6,440

-양곡3 안생골도로 확포장공사(L=25m) 7,800 0 7,800

-흑석 진입로빗물차단시설(L=15m) 7,000 0 7,000

-옥성 치재위험농로 보수(L=10m) 6,000 0 6,000

○불정 덕촌-세곡간 농로포장(L=140m) 20,000 0 20,000

경정 150,000,000원

하천정비 11,072,675 11,072,675 0

국 5,838,000 5,838,000 0

도 2,152,975 2,152,975 0

군 3,081,700 3,081,700 0

하천정비 및 유지관리 11,072,675 11,072,675 0

국 5,838,000 5,838,000 0

도 2,152,975 2,152,975 0

군 3,081,700 3,081,700 0

지방하천 환경조성 5,167,000 5,167,000 0

국 3,100,000 3,100,000 0

도 620,000 620,000 0

군 1,447,000 1,447,000 0

401 시설비및부대비 5,167,000 5,167,000 0

국 3,100,000 3,100,000 0

도 620,000 620,000 0

군 1,447,000 1,447,000 0

01 시설비 5,164,000 5,161,000 3,000

○성황천 하천환경조성 4,167,000 4,164,000 3,000경정 4,167,000,000원

국 2,500,000 2,498,200 1,800

도 500,000 499,640 360

군 1,167,000 1,166,160 840

03 시설부대비 3,000 6,000 △3,000

○성황천 하천환경조성 시설부대비 0 3,000 △3,000경정 0원



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 1,800 △1,800

도 0 360 △360

군 0 840 △840

재난·재해대책 종합관리 13,966,278 13,769,738 196,540

국 5,958,719 5,958,719 0

특 4,950 4,950 0

도 420,836 224,836 196,000

군 7,581,773 7,581,233 540

재난대책 관리 151,448 150,908 540

국 4,121 4,121 0

특 4,950 4,950 0

도 14,236 14,236 0

군 128,141 127,601 540

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 11,430 10,890 540

202 여비 5,400 4,860 540

01 국내여비 5,400 4,860 540

○재난예방업무 추진 5,400 4,860 540경정 5,400,000원

재해위험소하천 정비 11,276,689 11,276,689 0

국 4,933,598 4,933,598 0

군 6,343,091 6,343,091 0

소하천 정비(보조) 1,381,000 1,381,000 0

국 690,500 690,500 0

군 690,500 690,500 0

401 시설비및부대비 1,381,000 1,381,000 0

국 690,500 690,500 0

군 690,500 690,500 0

01 시설비 1,378,500 1,377,000 1,500

○괴산 항동 소하천정비 1,378,500 1,377,000 1,500경정 1,378,500,000원

국 689,250 688,500 750

군 689,250 688,500 750

03 시설부대비 2,500 4,000 △1,500

○괴산 항동 소하천정비 시설부대비

2,500 4,000 △1,500경정 2,500,000원

국 1,250 2,000 △750

군 1,250 2,000 △750

양지말 소하천 정비 1,431,026 1,431,026 0

국 715,513 715,513 0

군 715,513 715,513 0

401 시설비및부대비 1,431,026 1,431,026 0

국 715,513 715,513 0

군 715,513 715,513 0

01 시설비 1,428,866 1,426,026 2,840

○괴산 양지말 소하천정비

1,428,866 1,426,026 2,840경정 1,428,866,000원

국 714,433 713,013 1,420

군 714,433 713,013 1,420



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 2,160 5,000 △2,840

○괴산 양지말 소하천정비 시설부대비

2,160 5,000 △2,840경정 2,160,000원

국 1,080 2,500 △1,420

군 1,080 2,500 △1,420

능촌 소하천 정비 4,000,000 4,000,000 0

국 2,000,000 2,000,000 0

군 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 4,000,000 4,000,000 0

국 2,000,000 2,000,000 0

군 2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 3,998,000 3,995,000 3,000

○괴산 능촌 소하천정비 3,998,000 3,995,000 3,000경정 3,998,000,000원

국 1,999,000 1,997,500 1,500

군 1,999,000 1,997,500 1,500

03 시설부대비 2,000 5,000 △3,000

○괴산 능촌 소하천정비 시설부대비

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

국 1,000 2,500 △1,500

군 1,000 2,500 △1,500

재해위험하천 정비 2,101,000 1,905,000 196,000

국 1,021,000 1,021,000 0

도 400,000 204,000 196,000

군 680,000 680,000 0

재해위험지구 보수 및 하상준설 399,000 203,000 196,000

도 196,000 0 196,000

군 203,000 203,000 0

401 시설비및부대비 399,000 203,000 196,000

도 196,000 0 196,000

군 203,000 203,000 0

01 시설비 399,000 203,000 196,000

○달천 제방보수(30m) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○황암천 제방보수(90m) 68,000 0 68,000

도 68,000 0 68,000

○오가천 호안보수(105m) 78,000 0 78,000

도 78,000 0 78,000


